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KẾ HOẠCH 

Triển khai công tác sưu tầm tư liệu, hình ảnh, hiện vật, kỷ vật truyền thống  

lịch sử Đảng bộ huyện Ea H’Leo (giai đoạn 1945-2020) 

  

Thực hiện Kế hoạch số 194-KH/HU ngày 17/6/2024 của Huyện ủy về việc sưu 

tầm hiện vật truyền thống lịch sử Đảng bộ huyện Ea H’Leo (giai đoạn 1945-2020). 

Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo ban hành Kế hoạch sưu tầm hiện vật truyền thống 

lịch sử Đảng bộ huyện Ea H’Leo (giai đoạn 1945-2020), với nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

Nhằm cung cấp các tư liệu, hiện vật có giá trị về lịch sử Đảng bộ huyện Ea 

H’Leo góp phần cho công tác trưng bày, giới thiệu về quá trình phát triển của lịch sử 

Đảng bộ huyện; qua đó giáo dục truyền thống và khơi dậy lòng tự hào, tạo động lực 

cho đội ngũ cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân 

đoàn kết lao động, sáng tạo, xây dựng huyện Ea H’Leo ngày càng giàu đẹp, văn minh. 

2. Yêu cầu  

Việc sưu tập những tư liệu, hình ảnh, hiện vật, kỷ vật hiến tặng phải đảm bảo 

chứa đựng những thông tin đích thực, chính xác phản ảnh được hiện thực từng giai 

đoạn phát triển của Đảng bộ huyện qua các thời kỳ lịch sử. Hiện vật, tư liệu được hiến 

tặng trên cơ sở tự nguyện của cá nhân, gia đình và tổ chức đồng ý cho sao chép, phục 

chế; các hiện vật, kỷ vật, hình ảnh khi trưng bày tại phòng truyền thống sẽ được ghi 

danh, sắp xếp phù hợp, trang trọng và bảo quản chu đáo. 

II. NỘI DUNG SƯU TẦM  

1. Chủ đề: “Truyền thống lịch sử Đảng bộ huyện Ea H’Leo” 

2. Hình thức và nội dung sưu tầm 

2.1. Hình thức sưu tầm 

- Hình ảnh, tư liệu, hiện vật, kỷ vật về các kỳ Đại hội đại hiểu Đảng bộ huyện 

Ea H’Leo (từ đại hội đầu tiên đến Đại hội lần thứ XI), gồm: Hình ảnh Đại hội điểm, 

Đại hội Đảng bộ huyện; hình ảnh về các cụm tuyên tuyền Đại hội; hình ảnh đảng 

viên sinh hoạt đảng và công tác kết nạp đảng viên mới, lá phiếu bầu, hòm phiếu 

trong kỳ Đại hội, thẻ hoặc phù hiệu đại hội… 

- Những phần thưởng cao quý được Đảng và Nhà nước trao tặng, khen thưởng 

(Bằng khen, Giấy khen, Huân huy chương, Huy hiệu …)  
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- Những hiện vật bằng giấy, vải, gỗ, gốm, kim loại …, có liên quan đến quá 

trình đấu tranh, xây dựng và phát triển lịch sử Đảng bộ huyện. 

2.1. Các tư liệu, tài liệu, hiện vật được sưu tầm qua các giai đoạn 

- Thời kỳ 1945 -1986 sưu tầm các hiện vật, hình ảnh, tư liệu liên quan đến một 

số sự kiện tiêu biểu như: 

+ Sự kiện thành lập Đảng bộ cơ sở Khu kinh tế Thuần Mẫn trực thuộc Tỉnh ủy 

và sự kiện thành lập Ban cán sự Khu vực Thuần Mẫn. 

+ Việc chuyển giao các cơ sở Đảng bộ xã Ea Khal, xã Dliê Yang, xã Ea Sol, 

xã Ea H’Leo thuộc Huyện ủy Krông Búk về Ban cán sự Đảng Thuần Mẫn. 

+ Sự kiện Đại hội Đảng bộ Khu vực Thuần Mẫn (lần thứ nhất và lần thứ hai). 

+ Các hình ảnh của các đồng chí lãnh đạo và hoạt động của Đảng bộ giai đoạn 

này. 

- Giai đoạn 1986 - 1996 (thực hiện đường lối đổi mới của Đảng):  

Sưu tầm các hình ảnh, tư liệu, tài liệu, hiện vật liên quan đến các sự kiện tiêu 

biểu trong giai đoạn này; hình ảnh các đồng chí lãnh đạo và hoạt động của Đảng bộ 

trong giai đoạn này; những hình ảnh, bút ký ghi lưu niệm thể hiện sự quan tâm của 

lãnh đạo Đảng, Nhà nước các cấp đối với Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân khi về 

thăm và làm việc tại huyện Ea H’Leo. 

- Giai đoạn 1996-2020 (thực hiện đướng lối đổi mới, đẩy mạnh công nghiệp 

hóa, hiện đại hóa) sưu tầm các hiện vật, hình ảnh, tư liệu liên quan đến một số sự 

kiện tiêu biểu như: 

+ Sưu tầm các hiện vật, hình ảnh, tài liệu, tư liệu liên quan đến các sự kiện 

tiêu biểu trong giai đoạn này; những hình ảnh các đồng chí lãnh đạo và hoạt động 

của Đảng bộ trong giai đoạn này; hình ảnh về các Anh hùng lực lượng vũ trang, Anh 

hùng lao động. 

+ Những phần thưởng cao quý được Đảng và Nhà nước trao tặng, khen 

thưởng (Bằng khen, Giấy khen, Huân huy chương, Huy hiệu, danh hiệu Anh hùng 

lực lượng vũ trang Nhân dân) của huyện và các xã, thị trấn. 

+ Hình ảnh, tài liệu, tư liệu, hiện vật, kỷ vật qua các kỳ Đại hội Đảng bộ 

huyện gồm: Hình ảnh Đại hội Đảng bộ huyện; hình ảnh về các cụm tuyên tuyền Đại 

hội; hình ảnh cử tri đi bỏ phiếu bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp; đảng viên sinh 

hoạt đảng và công tác kết nạp đảng viên mới, lá phiếu bầu, hòm phiếu trong kỳ Đại 

hội, thẻ hoặc phù hiệu đại hội… 

- Những phần thưởng cao quý được Đảng và Nhà nước trao tặng, khen thưởng 

(Bằng khen, Giấy khen, Huân huy chương, Huy hiệu …).  

3. Đối tượng vận động sưu tầm 
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- Các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn; các tập thể, cá nhân, cán bộ, đảng viên, 

công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn huyện Ea H’Leo; 

khuyến khích sự đóng góp, hiến tặng về hiện vật, hình ảnh, tư liệu, tài liệu của con 

em huyện Ea H’leo đang công tác, học tập trên khắp mọi miền Tổ quốc. 

- Các bảo tàng, các khu di tích lịch sử trong và ngoài tỉnh, trong nước. 

4. Thời gian, địa điểm tiếp nhận hình ảnh, tài liệu, tư liệu, hiện vật, kỷ vật  

sưu tầm 

4.1. Thời gian sưu tầm: Bắt đầu từ ngày ban hành Kế hoạch đến hết tháng 12 

năm 2024.   

4.2. Địa điểm tiếp nhận: Các tổ chức, cá nhân hiến tặng tư liệu, tài liệu, hiện 

vật, kỷ vật, hình ảnh về lịch sử Đảng bộ huyện, liên hệ Ban Tuyên giáo Huyện ủy Ea 

H’Leo. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin, Nhà Văn hóa huyện, Đài Truyền 

thanh và Truyền hình huyện 

- Chủ động, tổ chức tuyên truyền, huy động cán bộ, đảng viên, công chức, 

viên chức, người lao động và các tầng lớp Nhân dân tham gia sưu tầm, hiến tặng các 

tư liệu, tài liệu, hiện vật, kỷ vật, hình ảnh về lịch sử Đảng bộ huyện, đồng thời phối 

hợp thực hiện công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức thông qua hệ thống thông 

tin đại chúng, Cổng Thông tin điện tử của huyện, các nền tảng xã hội … 

- Phối hợp thực hiện hướng dẫn các tổ chức, cá nhân, gia đình tham gia hiến 

tặng tư liệu, tài liệu, hiện vật, kỷ vật, hình ảnh về lịch sử Đảng bộ huyện. 

2. Giao các cơ quan, đơn vị 

Tổ chức tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

của cơ quan đơn vị mình, cùng gia đình và Nhân dân có tư liệu, tài liệu, hiện vật, kỷ 

vật, hình ảnh về lịch sử Đảng bộ huyện hiến tặng, góp phần thực hiện công tác trưng 

bày tại phòng truyền thống thêm phần sinh động. 

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

Chủ động tổ chức tuyên truyền, huy động cán bộ, đảng viên, công chức, viên 

chức, người lao động và các tầng lớp Nhân dân tham gia sưu tầm, hiến tặng các tư 

liệu, tài liệu, hiện vật, kỷ vật, hình ảnh về lịch sử Đảng bộ huyện, đồng thời phối hợp 

thực hiện công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức thông qua hệ thống thông tin đại 

chúng, Cổng Thông tin điện tử, các nền tảng xã hội của địa phương, Đài Truyền thanh 

cơ sở… 

Trên đây là kế hoạch tổ chức sưu tầm tư liệu, tài liệu, hiện vật, kỷ vật, hình ảnh 

về lịch sử Đảng bộ huyện Ea H’Leo. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn 
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vị và UBND các xã, thị trấn chủ động xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện đảm 

bảo./. 

Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy (b/c); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị của huyện; 

- Đài TT-TH huyện; 

- Cổng thông tin điện tử của huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

 - Lưu VT, VHTT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Hùng 
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